
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Gampel-Bratsch
13.10.2024Wahltag:

6118Kreis Nr.Gampel-BratschWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

210882'351Die Mitte Gampel-Bratsch01
210882'921SVP und freie Wähler Gampel-Bratsch02
110881'325Gampel-Bratsch lebt und bewegt03
110882'100Die sozialliberale Mitte Gampel-Bratsch04

68'697Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 8'697 = 696.

Wahlquotient: 8'697 : 8 = 1087.1250, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1088. 

Lizenziert für Gampel-Bratsch 13.10.2024 13:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Gampel-Bratsch
13.10.2024Wahltag:

6118Kreis Nr.Gampel-BratschWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

783.66732'351Die Mitte Gampel-Bratsch01
973.66732'921SVP und freie Wähler Gampel-Bratsch02
662.50021'325Gampel-Bratsch lebt und bewegt03

1050.00022'100Die sozialliberale Mitte Gampel-Bratsch04

8'697Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 8'697 = 696.

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 04, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Gampel-Bratsch 13.10.2024 13:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Gampel-Bratsch
13.10.2024Wahltag:

6118Kreis Nr.Gampel-BratschWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

22'351Die Mitte Gampel-Bratsch01
22'921SVP und freie Wähler Gampel-Bratsch02
11'325Gampel-Bratsch lebt und bewegt03
22'100Die sozialliberale Mitte Gampel-Bratsch04

78'697Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 8'697 = 696.

Lizenziert für Gampel-Bratsch 13.10.2024 13:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00


